Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

DECRETO Nº 4.162,  DE 18 DE MAIO DE 2020

“Composição da Comissão de Avaliação do

Convênio nº 005/2020, celebrado entre a

Prefeitura de Aguaí e a Santa Casa de

Misericórdia Dona Carolina Malheiros”.

   JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal

de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

Convênio nº 005/2020, celebrado entre a Prefeitura de Aguaí e a Santa Casa de

Misericórdia “Dona Carolina Malheiros””; DECRETA

Art. 1º. Ficam definidos os Membros para composição da “Comissão de

Avaliação do Convênio nº 005/2020, celebrado entre a Prefeitura de Aguaí e a Santa

Casa de Misericórdia “Dona Carolina Malheiros””.

Art. 2º. A composição da Comissão a que alude o artigo anterior tem como por

objetivo a avalição do desenvolvimento e a execução de ações e serviços para a

assistência integral à saúde da comunidade, visando a reorganização gerencial, o

aperfeiçoamento e a expansão da capacidade operacional do Sistema Único de Saúde,

tendo os seguintes membros:

• Débora Sorg Oliveira Rehder Roberto

PRESIDENTE DA COMISSÃO

CPF 316.923.198-76

Presidir as reuniões quadrimestrais, requisitar os relatórios dos responsáveis de

cada estabelecimento por  quadrimestre e encaminhá-los a Secretária

Municipal de Saúde.

• Magda Pereira de Paula Sanchez

CPF 254.372.428-16

Responsável pelos indicadores da Pronto Socorro Municipal/Unidade de

Pronto Atendimento (UPA) e Centro de Especialidades - metas quantitativas e

qualitativas, inclusive a elaboração de notificação dirigida à Secretária

Municipal de Saúde,  das irregularidades cometidas pela conveniada no tocante

a ações e serviços prestados neste estabelecimento.

Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

• Marluce Braido Arantes

CPF 342.448.868-44

Responsável pelos indicadores da Atenção Básica - metas quantitativas e

qualitativas,  inclusive a elaboração de notificação dirigida à Secretária

Municipal de Saúde, das irregularidades cometidas pela conveniada no tocante

a ações e serviços prestados neste estabelecimento.

• Marta Cristina Pereira Pinto

CPF 079.496.028-64

Responsável pelos indicadores do CAPS -  metas quantitativas e qualitativas,

inclusive, a elaboração de notificação dirigida à Secretária Municipal de Saúde

das irregularidades cometidas pela  conveniada no tocante a ações e serviços

prestados neste estabelecimento.

• Danielle Antônio Abrantes

CPF 329.488.118-56

Responsável pelo controle administrativo do convênio, controle de

absenteísmo e pessoal, inclusive a elaboração de notificação dirigida à

Secretária Municipal de Saúde, das irregularidades cometidas pela conveniada

e auxiliar na prestação de contas no Sistema Siconvinho.

• Abner Felipe Munhos Pimentel

CPF 421.506.738-35

Responsável por acompanhar a prestação de contas no Sistema Siconvinho e

realização de planilha financeira para acompanhamento do convênio.

  Art. 3º. A Comissão poderá requisitar suporte técnico da Contadoria

Municipal, da Procuradoria Jurídica Municipal e da Controladoria Interna.

  Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aguaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

         Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ – SP

FONE: (19) 3653-7100 – CNPJ: 46.425.229/0001-79

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 18 de Maio de 2020, 130º Ano de

Fundação e  74º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos Dezoito

Dias do Mês de Maio do Ano Dois Mil e Vinte.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete